



## Schinkenwurst

**Halbkonzerve:** 200 Gramm

**Produktbeschreibung:**  
Brühwurstware mit Speck

**Zubereitung:**  
Schinkenwurst: Als Suppeneinlage bzw. als Brotbelag

**Zutaten:**

**Schinkenwurst:** 72% Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser, Zwiebeln, Nitritpökelsalz jod. (Speisesalz jod., Konservierungsstoff E250), Gewürze (u.a. **Senfmehl**), Knoblauch, Stabilisator E450, Antioxidationsmittel E301, Säureregulator E575, Säuerungsmittel E330, Geschmacksverstärker E621, Dextrose, Aromen, Saccharose.

**Allergene:**

Glutenhaltiges Getreide <b>Nein</b>	Krebstiere <b>Nein</b>
Eier <b>Nein</b>	Fisch <b>Nein</b>
Erdnüsse <b>Nein</b>	Soja <b>Nein</b>
Milch (einschließlich Laktose) <b>Nein</b>	Schalenfrüchte <b>Nein</b>
Sellerie <b>Ja</b>	Senf <b>Ja</b>
Sesamsamen <b>Nein</b>	Schwefeldioxid und Sulfite <b>Nein</b>
Lupinen <b>Nein</b>	Weichtiere (Mollusken) <b>Nein</b>

Alle Angaben zu 'Allergenen' beziehen sich auf den heutigen Kenntnisstand und können nur im Rahmen der uns vorliegenden Spezifikationen unserer Vorlieferanten begrenzt zugesichert werden. Eine Kreuzkontamination mit den als 'nein' gekennzeichneten Zutaten kann aufgrund des Herstellungsprozesses nicht vollständig ausgeschlossen werden.

**Verpackungsdaten:**

**Mindesthaltbarkeit (MHD):** Halbkonserven = gekühlt bei 4-6 Grad C mind. 6 Monate haltba

**Lagertemperatur:** unter + 7° C

**Preiseinheit:** 200 Gramm-Dose  
€ 2,80 inkl. 7% MWSt. / Preis pro kg: € 14,00 inkl. 7 % MWSt.

**Produziert in der Bundesrepublik Deutschland**